



Nämndinitiativ

Avveckla Malmö stads romska råd och utred RIKC

2017 föreslog det dåvarande kommunalrådet Nils Karlsson (MP) Malmö kommunfullmäktige att inrätta ett råd för den nationella minoriteten romer. Sverigedemokraterna var, redan då, negativa till att inrätta detta råd. Ungefär ett år senare hade romska rådet sitt allra första sammanträde. Rådets första ordförande Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) sade: ”Det är fantastiskt att vi nu är i gång med rådet för den nationella minoriteten romer. Genom rådet tillkommer möjligheten att lyfta frågor, behov och utmaningar som den romska gruppen har och det är ett ypperligt tillfälle för oss politiker att lyssna in och tillsammans med de romska representanterna arbeta vidare med frågan.”

Sju år senare – och vad har detta gett Malmö? Från första början var SD emot att en viss folkgrupp skulle få en egen kommunal församling, eftersom alla Malmöbor redan har representanter. Under 2021 lämnade Sverigedemokraternas representanter rådet på goda grunder i protest mot vad Kvällsposten avslöjade om romska rättegångar och parallella rättskipningar. Drygt tre år senare avslöjar Kvällsposten att det romska rådet inte är något mer än ”ett spel för gallerierna”. Hälften av de romska representanterna i Malmö stads romska råd är dömda för brott. En av representanterna har dömts fem gånger under tiden som hon suttit i rådet. Fyra av representanterna är medborgare i Ungern och inte i Sverige. Tre av dessa är dömda för brott. Under de fem senaste åren har två av dem dömts för penningtvättbrott. Ingen verkar veta om föreningarna som finns representerade i rådet har någon verksamhet, vad de gör eller vad de står för. Kvällspostens granskning visar på otaliga och allvarliga brister i det romska rådet. Likaså är RIKC berörda, i allra högsta grad då de samverkar med rådet och har nära kontakt med dessa romska ”föreningar”.

Vi vill även med hänvisning till medias granskning att stadskontoret eller annan lämplig instans granskar RIKC:s verksamhet kopplat till vilka konkreta och mätbara resultat som de kan uppvisa.

Jag föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar:

Att ge stadskontoret i uppdrag att genomföra en genomgående granskning av RIKC (Romskt informations- och kunskapscenter) sett till syfte och nytta.

Att föreslå kommunfullmäktige besluta att avveckla Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer.

Malmö 2024-09-11
Magnus Olsson (SD)